報道関係者各位

成田ゆめ牧場

平成２８年２月２日

「穴を掘る」ためだけに 約 2,000名！?
 全国から史上最多３９１チームがエントリー

『第１６回全国穴掘り大会』
２月７日（日）開催迫る

来る２０１６年２月７日（日）、千葉県の観光牧場「成田ゆめ牧場」（代表取締役：秋葉良子／千葉県成田市）において、穴掘り日本

一を決定する「第１6回全国穴掘り大会」を開催致します。最終的なエントリーチーム数が確定しましたのでお知らせ致します。

ユーモア部門にはこんな穴がたくさん？        昨年の優勝穴3ｍ48cm          今年は史上最多数のエントリー！

「穴掘り大会」は、最大６名を１チームとし“３０分間で一番深い穴を掘ったチームが優勝”というシンプルなイベント

です。シンプルであるが故に多様な楽しみ方が拡がったようで、16 回目の今大会は、全国各地より過去最多となる３91 チー

ムのエントリーを頂いております。昨年同時期のエントリー数は３５５チームですので大幅な記録更新となります。参加人数は

当日にならないと判明しないものの、想定約2000名にも及ぶ方々が「ただ穴を掘るためだけに」全国より集うという、他に例が

ないばかりか、大会史上でも類を見ない規模での開催となりそうです。

昨年大会の優勝記録は３ｍ４８ｃｍ。過去４連覇を果たしながら、暫し優勝から遠ざかっていた強豪チームが、５年ぶり

の奪還で通算５度目の優勝を果たす展開となりました。今年は、初の試みとして造形の美しさ・面白さを競う「ユーモア部門」を

会場の一箇所に集約、芸術的な穴々がまとめて一望できる点も注目。さらに過去最多のエントリーを頂いている女性だけの闘

い「レディース部門」のほか、「ちびっこ部門」「コスプレ部門」の行方も楽しみです。歴代最高の３ｍ８５ｃｍが記録された

のは２００９年。エントリー数の記録が更新された本年、優勝記録の更新は果たしてあるのでしょうか？

【第１６回全国穴掘り大会】 開催日：２０１６年２月７日 （日）９：３０～１５：００ ※荒天の場合２月１４日（日）に延期

ルール：制限時間３０分以内に、スコップ、バケツ、ロープ、ハシゴのみを使用して穴を掘る。１チーム最大６名まで

● 総合優勝：賞金１０万円・ゴールデンスコップ（優勝トロフィーに該当） その他「ちびっこ」「レディース」「ユーモア」等各賞あり

※エントリー期間は終了しており新規エントリーはできませんが、見学は大歓迎（見学無料、但し駐車料金は別途）

イベントのお問い合わせ・過去の大会写真等はTEL0476－96－1009、又は下記までお願いいたします

成田ゆめ牧場 広報担当：鈴木卓 taku@yumebokujo.com 落合沙也佳ochiai@yumebokujo.com

mailto:taku@yumebokujo.com
mailto:okazaki@yumebokujo.com